
 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali –  

CUP G44D22003730006       Codice Avviso M4C1I2.1-2022-941  

DECRETO DI AFFIDAMENTO INCARICO INDIVIDUALE 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “G. FALCONE e P. BORSELLINO” 

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA 1° GRADO 

Sedi nei comuni di SOLETO, STERNATIA, ZOLLINO 

Sede centrale   Via Isonzo, n. 1 - 73010  SOLETO (LE) 

tel. 0836/667425  -  C.F. 80012400752  -  Codice Univoco UF0MPM 

email: leic85500p@istruzione.it      -      PEC: leic85500p@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.comprensivosoleto.edu.it/ 

 

 

mailto:leic85500p@istruzione.it
mailto:leic85500p@pec.istruzione.it
https://www.comprensivosoleto.edu.it/




 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1; 

 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

VISTO il Decreto di destinazione delle risorse per l’attuazione di progetti in essere del PNRR relativi alle 

linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

dell’11/08/2022; 

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”; 

VISTA la nota MIM del 27 febbraio 2023 n. 24917 relativa all’autorizzazione per l’attuazione del progetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 68 del 25/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 

e.f. 2023; 

VISTO il PTOF per il triennio 2022-25; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 62 del 09/05/2023, con la quale è stato deliberato e approvato 

l’affidamento dell’incarico di Animatore Digitale per lo svolgimento delle attività di formazione del 

personale scolastico sulla trasformazione digitale - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali – PNRR 

Missione 4 – Componente 1, al Prof. Specchia Fabrizio, già docente presso l’Istituzione scolastica e 

precedentemente individuato come Animatore Digitale di questo Istituto con delibera del Collegio dei 

docenti n. 7 del 01/09/2022; 

 

RITENUTO quindi di poter conferire al Prof.  Specchia Fabrizio l’incarico di Animatore Digitale - 

Responsabile dello svolgimento delle attività di formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali – PNRR 

Missione 4 – Componente 1  

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 



DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

 

Viene affidato al Prof. Specchia Fabrizio il seguente incarico:  

Responsabile della formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale, relativamente alle 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali – PNRR Missione 4 – Componente 1, nell’ambito del 

Progetto del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178 - Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR  - codice CUP G44D22003730006. 

 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 

fino al termine del progetto, comunque non oltre il 31/08/2024. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati nella lettera d’incarico 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in € 2000 (Euro duemila/00), importo complessivo inteso lordo stato, rapportato 

alle ore effettivamente prestate, così come da CCNL per le ore eccedenti. 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 

  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Claudia CANTATORE 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D. L.vo 82/2005 e norme collegate 

 

 


		2023-07-26T11:24:47+0200
	CLAUDIA CANTATORE




